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Skatteverket beslutade 2024-11-25 att Vägföreningen skall återbetala 219.089:- i netto 
erhållen moms för 2022 och 2023. Dessförinnan hade Vägföreningens styrelse i oktober 2024 
erhållit ett Övervägande från Skatteverket med samma innehåll som beslutet ovan. Styrelsen 
anförde synpunkter på Övervägandet men dessa vann ej något gehör hos Skatteverket.

Styrelsen gör bedömningen att det är utsiktslöst att driva ärendet vidare i Förvaltningsdomstolen.

Bakgrunden är följande:
Skatteverket utfärdade i februari 2022 ett ställningstagande att alla Samfällighetsföreningar skall 
anses bedriva momspliktig verksamhet grundat på EG rätten. Detta innebär att Vägföreningen 
såsom Samfällighetsförening skall utdebitera moms på sina uttaxerade avgifter. Styrelsen beslutade 
att momsregistrera Vägföreningen fr.om. 2022-01-01 för att härigenom kunna dra av ingående 
moms på de stora asfalteringsarbetena som nyss var avslutade. 

Skatteverkets ställningstagande överklagades till Skatterättsnämnden som våren 2023 biföll 
Skatteverkets uppfattning. Även Skatterättsnämndens beslut överklagades i sin tur till Högsta 
Förvaltningsdomstolen (HFD) som i februari 2024 undanröjde såväl Skatterättsnämndens som 
Skatteverkets beslut. HFDs dom innebär att Vägföreningens uttaxerade avgifter ej anses vara en 
momspliktig verksamhet.

Skatteverket avregistrerade Vägföreningen från moms i slutet av maj 2024.

Vad händer nu?
Styrelsen har alltsedan HFDs dom i februari 2024 varit beredd på att få betala tillbaka netto 
erhållen moms och således redan i mars 2024 avsatt cirka 240 tsek på vårt skattekonto hos 
Skatteverket. Utöver detta har Vägföreningen en bankbehållning hos Swedbank på cirka 270 tsek. - 
Vägföreningen har således likviditet för att möta denna återbetalning!

Detta medför dock ett omfattande administrativt arbete för styrelsen då alla momstransaktioner för 
både 2022 och 2023 måste ombokas nu under 2024.

All avdragen ingående moms 280.139:- för 2022 och 19.338:- för 2023 totalt 299.477:- måste 
kostnadsföras och fördelas på sina respektive kostnadskonton. Detta innebär således en kostnad för 
Vägföreningen på hela beloppet då detta återbetalas till Skatteverket!

All utgående moms 38.366:- för 2022 och 42.022:-för 2023 totalt 80.388:- erhåller Vägföreningen i 
retur från Skatteverket. Vägföreningen har dock enbart varit mellanhand mellan er medlemmar och 
Skatteverket i denna del och således kommer Vägföreningen att skuldföra beloppet som skuld till 
Vägföreningens medlemmar.
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Hur stora belopp är det fråga om per fastighet att erhålla?
De fastigheter som är belägna i det östra området med andelstal = 1 har för 2022 och 2023 inbetalt 
300:-/år i moms dvs totalt 600:-. Fastigheter i det västra området med andelstal = 2 har således 
betalat in det dubbla beloppet dvs 1.200:-. – Därtill kommer moms på inbetalningar gällande 
slitageavgifter som några fastigheter erlagt främst gällande nybyggnationer.

Detta återbetalda momsbelopp på 80.388:- är således medlemmarnas egendom och där har 
medlemmarna att välja mellan följande återbetalningssätt:

1. �Vägföreningens styrelse önskar av arbetsskäl att respektive belopp kvarstår som skuld 
till respektive fastighetsägare för att senare under våren 2025 avräknas mot 2025 års 
vägavgiftsfaktura

2. �De som så önskar erhålla beloppet tillbaka redan nu kontaktar styrelsens kassör Alexander 
Weiner alexander.k.weiner@gmail.com. Vänligen uppge namn, fastighetsbeteckning och 
bankkontonummer så sker återbetalning snarast.

Önskas ytterligare information mm vänligen kontakta Rolf Olsson som har haft uppdrag från 
styrelsen i denna process. olssonrolf47@gmail.com
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